目次 CONTENTS
大電流プローブ
外バネ式大電流プローブ F310シリーズ (Center Pitch 1.9mm) 25
外バネ式大電流プローブ F320シリーズ (Center Pitch 2.54mm) 27
汎用大電流プローブ F566Cシリーズ (Center Pitch 4.5mm) 39
汎用大電流プローブ F762Cシリーズ (Center Pitch 4.0mm) 49
汎用大電流プローブ F713Cシリーズ (Center Pitch 3.5mm) 35
外バネ式大電流プローブ F330シリーズ (Center Pitch 3.0mm) 29

SUS、Auメッキ
アルミニウム、Agメッキ
注文方法
型番 冷却用穴 電圧ピン 温度センサ レイアウト
HC01A06245G 有 無 無 大電流プローブのみ
HC01B06245G 有 F732 KF07 無 大電流プローブ+電圧ピン
HC01C06245GTS1 有 無 PT100 大電流プローブ+温度センサ
HC01C06245GTS2 有 無 PT1000 大電流プローブ+温度センサ
HC01C06245GTS3 有 無 NTC 大電流プローブ+温度センサ
HC01C06245GTS4 有 無 タイプK 大電流プローブ+温度センサ
HC01D06245GTS1 有 F732 KF07 PT100 大電流プローブ+電圧ピン+温度センサ
HC01D06245GTS2 有 F732 KF07 PT1000 大電流プローブ+電圧ピン+温度センサ
HC01D06245GTS3 有 F732 KF07 NTC 大電流プローブ+電圧ピン+温度センサ
HC01D06245GTS4 有 F732 KF07 タイプK 大電流プローブ+電圧ピン+温度センサ
16
21
外形寸法 (mm)
※仕様は予告なく変更する場合がございます。

外バネ式大電流プローブ
F310シリーズ (Center Pitch 1.9mm/75mil)
注文方法
26
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
3.0mm
2.4mm
90gf
40gf
-40～+200℃
10A
< 25mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
リン青銅
SUS
リン青銅、Auメッキ
プローブ
例 F310 04 S 110 L 090
F310：シリーズ
04：先端形状
S：先端材質（S=Steel）
110：先端径（110=1.1mm）
L：先端メッキ（L=Au、N=Ni）
090：荷重（090=90gf）
ソケット
H310

外バネ式大電流プローブ
F320シリーズ (Center Pitch 2.54mm/100mil)
注文方法
28
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
4.0mm
3.2mm
130gf
50gf
-40～+200℃
12A
< 20mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
リン青銅
SUS
リン青銅、Auメッキ
プローブ
例 F320 02 S 135 N 130
F320：シリーズ
02：先端形状
S：先端材質（S=Steel）
135：先端径（135=1.35mm）
N：先端メッキ（L=Au、N=Ni）
130：荷重（130=130gf）
ソケット
H320

外バネ式大電流プローブ
F330シリーズ (Center Pitch 3.0mm/118mil)
注文方法
30
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
7.0mm
5.6mm
210gf
60gf
-40～+200℃
14A
< 15mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
リン青銅
SUS
リン青銅、Auメッキ
プローブ
例 F330 02 S 210 L 210
F330：シリーズ
02：先端形状
S：先端材質（S=Steel）
210：先端径（210=2.1mm）
N：先端メッキ（L=Au、N=Ni）
210：荷重（210=210gf）
ソケット
H330

外バネ式大電流プローブ
F340シリーズ (Center Pitch 4.0mm/157mil)
注文方法
32
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
8.0mm
6.4mm
260/400/540gf
80/150/300gf
-40～+200℃
16A
< 10mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
リン青銅
SUS
リン青銅、Auメッキ
プローブ
例 F340 04 S 350 N 260
F340：シリーズ
04：先端形状
S：先端材質（S=Steel、A=AgNi）
350：先端径（350=3.5mm、300=3.0mm）
N：先端メッキ（L=Au、N=Ni、U=メッキなし）
260：荷重（260=260gf、400=400gf、540=540gf ）
ソケット
H340

汎用大電流プローブ
F772Cシリーズ (Center Pitch 2.54mm/100mil)
注文方法
34
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
5.0mm
4.0mm
150/300gf
50gf
-40～+200℃
20A
< 10mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
真鍮、Auメッキ
SUS
真鍮、Auメッキ
プローブ
例 F772 06 B 200 G 300 C
F772：シリーズ
06：先端形状
B：先端材質（B=BeCu、A=AgNi）
200：先端径（200=2.0mm）
G：先端メッキ（G=Au、U=メッキなし）
300：荷重（300=300gf、150=150gf）
C：特殊仕様（C=大電流仕様）
ソケット
H772LAS1

汎用大電流プローブ
F713Cシリーズ (Center Pitch 3.5mm/138mil)
注文方法
36
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
3.5mm
2.8mm
150gf
60gf
-40～+200℃
25A
< 8mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
真鍮、Auメッキ
SUS
真鍮、Auメッキ
06・BeCu
G・Φ2.3
12・BeCu
G・Φ2.3
先端形状・材質・メッキ・直径
プローブ
例 F713 06 B 230 G 150 C
F713：シリーズ
06：先端形状
B：先端材質（B=BeCu）
230：先端径（230=2.3mm）
G：先端メッキ（G=Au）
150：荷重（150=150gf）
C：特殊仕様（C=大電流仕様）
ソケット
H713LA

汎用大電流プローブ
F773Cシリーズ (Center Pitch 3.5mm/138mil)
注文方法
38
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
5.0mm
4.0mm
300gf
60gf
-40～+200℃
25A
< 8mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
真鍮、Auメッキ
SUS
真鍮、Auメッキ
プローブ
例 F773 06 B 230 G 300 C
F773：シリーズ
06：先端形状
B：先端材質（B=BeCu、A=AgNi）
230：先端径（230=2.3mm、 300=3.0mm ）
G：先端メッキ（G=Au、U=メッキなし）
300：荷重（300=300gf）
C：特殊仕様（C=大電流仕様）
ソケット
H773LA

汎用大電流プローブ
F566Cシリーズ (Center Pitch 4.5mm/177mil)
注文方法
40
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
6.4mm
4.3mm
500gf
300gf
-40～+200℃
35A
< 15mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
真鍮、Auメッキ
SUS
真鍮、Auメッキ
プローブ
例 F566 06 B 400 G 500 C
F566：シリーズ
06：先端形状
B：先端材質（B=BeCu）
400：先端径（400=4.0mm）
G：先端メッキ（G=Au）
500：荷重（500=500gf）
C：特殊仕様（C=大電流仕様、E12C=大電流ロング仕様）
ソケット
H566LA

汎用大電流プローブ
F775Cシリーズ (Center Pitch 5.0mm/197mil)
注文方法
42
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
5.5mm
4.4mm
300/500gf
150gf
-40～+200℃
50A
< 5mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
真鍮、Auメッキ
SUS
真鍮、Auメッキ
05・BeCu
G・Φ4.0
06・BeCu
G・Φ4.0
07・BeCu
G・Φ3.0
12・AgNi
U・Φ4.0
17・BeCu
G・Φ4.0
55・BeCu
G・Φ4.0
先端形状・材質・メッキ・直径
プローブ
例 F775 06 B 400 G 300 C
F775：シリーズ
06：先端形状
B：先端材質（B=BeCu、A=AgNi）
400：先端径（400=4.0mm、300=3.0mm）
G：先端メッキ（G=Au、U=メッキなし）
500：荷重（500=500gf、 300=300gf ）
C：特殊仕様（C=大電流仕様）
ソケット
H775LA

汎用大電流プローブ
F723Cシリーズ (Center Pitch 4.0mm/157mil)
注文方法
46
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
3.5mm
2.8mm
80/150gf
40/70gf
-40～+200℃
25A
< 8mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
真鍮、Auメッキ
SUS
真鍮、Auメッキ
06・BeCu
G・Φ2.3
12・BeCu
G・Φ2.3
先端形状・材質・メッキ・直径
プローブ
例 F723 06 B 230 G 150 C
F723：シリーズ
06：先端形状
B：先端材質（B=BeCu）
230：先端径（230=2.3mm）
G：先端メッキ（G=Au）
150：荷重（150=150gf、080=80gf）
C：特殊仕様（C=大電流仕様）
ソケット
H723LA

汎用大電流プローブ
F762Cシリーズ (Center Pitch 4.0mm/157mil)
注文方法
型番 T1(mm) H1(mm) L1(mm) ΦA(mm) B(mm) C(mm)
F76289B0001G300C min.3.2 0.5-0.8 min.8.0 3.1 1.0 7.5
F76289B0002G300C min.3.2 1.0-1.3 min.8.0 3.1 1.5 7.5
F76289B0003G300C min.3.2 1.0-1.3 min.4.5 3.1 1.5 4.0
F76289B0004G300C min.4.2 1.5-1.8 min.8.0 4.0 2.0 7.5
F76289B0005G300C min.3.2 0.5-0.8 min.3.0 3.1 1.0 2.5
50
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク

汎用大電流プローブ
F725Cシリーズ (Center Pitch 5.0mm/197mil)
注文方法
52
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
2.5mm
2.0mm
250gf
100gf
-40～+200℃
50A
< 5mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
真鍮、Auメッキ
SUS
真鍮、Auメッキ
プローブ
例 F725 06 B 400 G 250 C
F725：シリーズ
06：先端形状
B：先端材質（B=BeCu）
400：先端径（400=4.0mm）
G：先端メッキ（G=Au）
250：荷重（250=250gf）
C：特殊仕様（C=大電流仕様）
ソケット
H725LARD

汎用大電流プローブ
F735Cシリーズ (Center Pitch 5.0mm/197mil)
注文方法
54
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
5.5mm
4.4mm
300/500gf
150gf
-40～+200℃
50A
< 5mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
真鍮、Auメッキ
SUS
真鍮、Auメッキ
05・BeCu
G・Φ4.0
06・BeCu
G・Φ3.0/
4.0
12・AgNi
U・Φ3.0/
4.0
17・BeCu
G・Φ4.0
55・BeCu
G・Φ4.0
先端形状・材質・メッキ・直径
プローブ
例 F735 06 B 400 G 300 C
F735：シリーズ
06：先端形状
B：先端材質（B=BeCu、A=AgNi）
400：先端径（400=4.0mm、300=3.0mm）
G：先端メッキ（G=Au、U=メッキなし）
300：荷重（300=300gf、 500=500gf ）
C：特殊仕様（C=大電流仕様）
ソケット
H735LA、H735M3

汎用大電流プローブ
F348Cシリーズ (Center Pitch 7.6mm/300mil)
注文方法
56
標準仕様
最大ストローク
推奨ストローク
推奨ストローク時の荷重
初期荷重
耐熱温度
定格電流
固有抵抗
5.5mm
4.4mm
1400gf
500gf
-40～+200℃
100A
< 5mΩ
材質
プランジャー
バレル
スプリング
リセプタクル
先端形状参照
真鍮、Auメッキ
SUS
真鍮、Agメッキ
06・BeCu
G・Φ6.0
先端形状・材質・メッキ・直径
プローブ
F348 06 B 600 G 14 C
F348：シリーズ
06：先端形状
B：先端材質（B=BeCu）
600：先端径（600=6.0mm）
G：先端メッキ（G=Au）
14：荷重（14=1400gf）
C：特殊仕様（C=大電流仕様）
ソケット
H348M5RD